Rua São Pedro, SN, Rocas – Caiçara do Norte/RN – CEP: 59592-000
cmcaicaradonorte@gmail.com            www.caicaradonorte.rn.leg.br

EXTRATO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dadas as informações constantes do processo administrativo abaixo discriminado,

reconheço a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2025.

ÓRGÃO CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE

CNPJ: 01.612.439/0001-38

EMPRESA CONTRATADA: AMBIENTAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 04.180.620/0001-00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTO DE SISTEMA DE PRÁTICAS LEGISLATIVAS COM A

DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS INDIVIDUAIS (TABLETS) PARA CADA

UM DOS VEREADORES EM COMODATO.

VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01000 - Câmara Municipal de

Caiçara do Norte, Programa: 0001, Ação: 2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara;

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, Fonte de

Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

Caiçara do Norte/RN, 23 de outubro de 2025.

Daniel Patrício da Silva

Agente de Contratação